



Kinze Manufacturing, Inc. gamybos plėtra Lietuvoje

(InvestLT+, projekto kodas: VP2-2.1-UM-05-V-03-002)

Kinze Manufacturing, Inc., kurios centrinė būstinė yra Iowa valstijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, yra pirmaujanti kokybiškos, technologiškai pažangios sėjimo bei grūdų transportavimo technikos gamintoja. 2013 m. birželio mėnesį Kinze, bendradarbiaudama su Lietuva ir Europos regioninės plėtros fondu, Guopstų kaime, Trakų rajone, Lietuvoje atidarė „Kinze Europe“, UAB. Projektas yra įgyvendinamas remiant Europos regioninės plėtros fondui ir skirtas verslo aplinkos gerinimui bei produktyvumui didinti Lietuvoje. „Kinze Europe“, UAB yra pirmoji įmonės gamykla už Jungtinių Valstijų ribų.

Kinze tikslas yra plėtoti gamybos ir paslaugų pajėgumus Lietuvoje, siekiant padidinti Kinze rinkos dalį Vidurio ir Rytų Europos žemės ūkio sėjamųjų rinkoje. Buvo prognozuojamas spartus „Kinze Europe“, UAB gamybos pajėgumų augimas, tačiau jis sulėtėjo dėl rinkos sąlygų, kurias sukėlė politinė ir ekonominė situacija Ukrainoje ir Rusijoje.

Investuodama į ateitį, šiuo metu „Kinze Europe“, UAB veikia 10.000 m² ploto gamykloje su 17-a nuolatinių darbuotojų. Gamykloje yra suvirinimo, surinkimo, sandėliavimo ir administraciniai padaliniai. Šiuo metu yra gaminami du sėjamųjų modeliai, laikui bėgant Kinze ketina padidinti modelių ir darbuotojų skaičių. Lietuvoje pagamintos sėjamosios yra eksportuojamos ir parduodamos per Kinze dilerių, esančių Rusijoje, Bulgarijoje, Ukrainoje, Rumunijoje, Čekijoje, Baltarusijoje ir kitose šalyse, tinklą. Bendra projekto vertė – 258 005,67 eurų, iš kurių ES skirtas finansavimas sudarys 72 336 eurų. Projektas padės „Kinze Europe“, UAB sukurti naujas darbo vietas bei įsigyti gamybai reikalingos įrangos.

Kinze verslo istorija prasidėjo 1965 m., pastaruoju metu įmonė gamina dešimt skirtingų modelių sėjamųjų, kurių eilučių skaičius yra nuo 6-ių iki 24-ių, įskaitant vientisų, prijungiamų, su užsilenkiančiomis sekcijomis, pasikeliančių ir pasisukančių rėmų tipus. Žinoma kaip laiko išbandytų bei naujoviškų, inovacijų įmonė, Kinze yra pirmasis ūkininko pasirinkimas sėjimo sprendimams visame pasaulyje.